
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2024г. п. Мотыгино № 161 - п

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов 
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Мотыгинского района.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Красноярского края от 10 февраля 2000 № 9-631 «О защите населения 
и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», на основании Постановления Правительства РФ от 02.04.2020 № 417; «Об 
утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и 
организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной 
ситуации, в связи с вероятностью возникновения чрезвычайной ситуации, связанных с 
ухудшением метеорологической обстановки на территории Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ: [
1. Перевести с 17 ч. 00 мин. 28.04.2024 районное звено краевой территориальной 
подсистемы РСЧС в режим функционирования ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ.
2. В целях оперативного реагирования при угрозе возникновения и возникновении
чрезвычайных ситуаций, о вероятном возникновении ЧС, связанных с ухудшением 
метеорологической обстановки, принятия дополнительных мер по обеспечению 
безопасности 29 апреля 2024г. организовать дежурство должностных лиц. !
Ответственные: главы поселений Мотыгинского района, ООО «Сила Сибири»,
ресурсоснабжающие организации Мотыгинского района, руководители муниципальных 
учреждений. Срок: до 29.04.2024г.
3. МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Мотыгинского района»:
-довести экстренное предупреждение, детализированный прогноз и рекомендации по 

порядку реагирования на него до глав поселений Мотыгинского района, руководителей 
ресурсоснабжающих организаций, территориальных сетевых организаций, руководителей 
муниципальных учреждений;
- организовать оповещение и информирование населения о прогнозируемой опасной 
метеорологической обстановке 29.04.2024 года и порядке действий при сильном ветре 
через все имеющиеся средства (мобильное приложение системы оповещения 112, QMH, 
операторов сотовой связи). J
Ответственные: И. о. директора ЕДДС Малютин А.Л. Срок 20.00 28.04.2024г. *
4. Мотыгинскому филиалу АО «Красэко» принять меры по обеспечению пожарной 
безопасности на складе хранения твердого топлива (угля) в п. Мотыгино.
Ответственные: Начальник Мотыгинского участка Северного филиала АО «Красэко» 
Лысов В.П. Срок: 29.04.2024г. j
5. Направить в ресурсоснабжающие организации «Регламент введения полного I или
частичного ограничения режима потребления электрической энергии для предупреждения 
и ликвидации ЧС» для учета и использования в работе. !



Ответственные: И. о. директора ЕДДС Малютин АЛ. Срок 20.00 28.04.2024г. ?
6. Обеспечить проверку работоспособности приборов резервного электроснабжения 
(ДЭС) всех учреждений - держателей ДЭС.
Ответственные: Главы муниципальных образований, руководители учреждений и 
предприятий -  держателей ДЭС. Срок: 28.04.2024г. !
7. Обеспечить достаточный запас медикаментов и средств оказания медицинской помощи. 
Ответственные: Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская РБ» А.Г. Марушев. Срок: 
29.04.2024г.
8. И.о. заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности Шаклину А.Н.: •
-выполнить мероприятия, согласно плану перевода районного звена ТП РСЧС в 
готовность к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций режима 
функционирования «Повышенная готовность»;
-организовать сбор, анализ и оценку складывающейся обстановки на территории района; 
-уточнить порядок оповещения и сбора личного состава комиссии по чрезвычайным 
ситуациям района, обеспечить готовность структурных подразделений администрации 
района к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. '
9. Руководителям предприятий и организаций выполнить мероприятия по переводу 
имеющихся сил и средств в готовность к действиям при угрозе и возникновении ситуаций 
режима функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещений на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район. ;

Временно исполняющий 
полномочия Г лавы
Мотыгинского района Ю.В. Мансурова


